


2 Ársskýrsla Landmælinga Íslands 2004

Ávarp for stjóra
Land mæl ing ar Ís lands – til fyr ir mynd ar 2004
Land mæl ing ar Ís lands voru í hópi 5 stofn ana sem voru til fyr ir mynd ar á ár inu 2004. Í bréfi 
sem barst stofn un inni frá Herði Sig ur gests syni for manni nefnd ar sem valdi og mat stofn-
an ir í þess ari skemmti legu keppni seg ir með al ann ars: 

„Á síð ustu árum hafa Land mæl ing ar byggt upp öfl uga  starfsemi þar sem beitt er nú tíma-
leg um stjórn un ar hátt um. Fylgt er skýrri stefnu mörk un, vönd uð um verk efna áætl un um 
og verk ferl um og fylgst vand lega með fram vindu. […] Eins tel ur nefnd in til fyr ir mynd ar 
hvern ig Land mæl ing ar hafa lagt sig fram um [að] bæta nýt ingu þess fjár sem var ið er til 
land mæl inga og korta gerð ar með sam starfs samn ing um við aðra op in bera að ila.“ 

Það er ekki hægt ann að en að vera stolt ur af starfs mönn um Land mæl inga Ís lands sem fá 
þessa um sögn frá sér fræð ing um sem fal ið var að finna fyr ir mynd ir ann arra í op in ber um 
rekstri, til ham ingju starfs menn Land mæl inga Ís lands.

Árið 2004 var mjög við burðaríkt hjá starfs fólki Land mæl inga Ís lands. Sér stak lega má nefna 
að lands hnita kerfi Ís lands var end ur mælt í sam vinnu við um 35 stofn an ir, sveit ar fé lög og 
fyr ir tæki og tókst það verk efni gríð ar lega vel. Sam stillt ur hóp ur mæl inga manna og gott 
veð ur all an tím ann leiddi til þess að allt gekk upp. Ann að vel heppn að sam starfs verk efni 
Land mæl inga Ís lands og sam starfs að ila er kaup á SPOT-5 gervi tung la mynd um af öllu 
Ís landi. Þar hafa um 15 stofn an ir tek ið hönd um sam an um inn kaup á gervi tung la gögn um 
sem nýtast á fjöl mörg um svið um nátt úru vís inda. Gert er ráð fyr ir að mynda töku alls lands-
ins ljúki sum ar ið 2005.

Auk hefð bund inn ar korta út gáfu á ár inu 2004 kom út nýr korta disk ur. Í þetta sinn voru það 
sér kort Land mæl inga sem voru gef in út á glæsi leg um geisla diski. Land mæl ing ar Ís lands 
hafa nú gef ið út tvær út gáf ur af disk in um Á flugi yfir Ís landi auk þriggja korta diska. Þess ar 
út gáf ur hafa sleg ið í gegn hjá ung um sem öldn um og það sem er ánægju leg ast er að með 
þess ari nýju tækni hef ur tek ist að gera kort að gengi leg miklu fleir um en áður fyr ir mun 
lægra verð en áður.

Í sept emb er 2004 fengu Land mæl ing ar Ís lands nýjan um hverf is ráð herra, Sig ríði Önnu 
Þórð ar dótt ur. Sig ríð ur heim sótti stofn un ina fljót lega eft ir að hún tók við emb ætt inu og 
lét hún vel af þeirri heim sókn. Eitt af fyrstu verk um nýs ráð herra var að skipa nefnd til að 
end ur skoða lög um land mæl ing ar og korta gerð. Eink an lega var nefnd inni fal ið að skoða 
hvert eigi að vera hlut verk hins op in bera í land mæl ing um og korta gerð. Lík legt er að breyt-
ing ar verði á laga grund velli Land mæl inga Ís lands í kjöl far til lagna nefnd ar inn ar þar sem 
meiri áhersla en áður verð ur lögð á kjarna verk efni. Mik il vægt er að þess ar breyt ing ar séu 
vel ígrund að ar til þess að Land mæl ing ar Ís lands geti þró ast og eflst eins og und an far in 
ár og ver ið leið andi á sínu fag sviði hér á landi. Einnig er mik il vægt að tryggja að grunn-
upplýsingar um land ið séu að gengi leg ar hverj um sem á þarf að halda og að gæði þeirra 
upp lýs inga verði tryggð eins og kost ur er.
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Starfs menn og stjórn un 
Starfs manna mál
Á und an förn um árum hafa Land mæl ing ar Ís lands lagt 
áherslu á nú tíma lega mann auðs stjórn un þar sem fjöl-
skyldu vænt starfs um hverfi, tæki færi til end ur mennt un ar, 
jafn rétti og heilsu efl ing hafa ver ið í fyr ir rúmi. Gerð ar hafa 
ver ið við horfs kann an ir þar sem nið ur stöð ur hafa ver ið not-
að ar til að bæta starfs að stæð ur og starf sanda. Jöfn uð ur 
milli kynja hef ur auk ist í starf sem inni og frá ár inu 2001 
hefur hlut fall kvenna ver ið ör lít ið hærra en hlut fall karla. 
Heild ar fjöldi starfs manna á ár inu 2004 var 39 þar af 21 kona 
og 18 karl ar. Árs verk hafa á und an förn um árum ver ið á bil-
inu 33 til 34 en á ár inu 2004 voru árs verk in 34.

Starfs manna fé lag LMÍ hef ur stuðl að að öfl ugu fé lags lífi sem m.a. felst í sam veru utan 
vinnutíma þar sem fjöl skyld um starfs fólks er gef inn kost ur á þátt töku. Starfs manna fé lag-
ið sér til þess að ár lega fari fram fast ir við burð ir svo sem árs há tíð, jóla gleði og golf mót. 
Fé lagið hef ur einnig stað ið fyr ir ýmsum öðr um at burð um og má þar nefna úti leg ur, 
gönguferð ir, leik hús ferð ir og ýmiss kon ar stutt nám skeið.

Stjórn un
Skor kort ið er eitt af stjórn tækj um stofn un ar inn ar við að fram fylgja stefnu henn ar og mæla 
ár ang ur í ein stök um verk um og verk efn um. Í upp hafi hvers árs eru mark mið og mæli-
kvarðar end ur skoð að ir og kynnt ir öll um starfs mönn um. Inn leið ing og þró un á skor kort inu 
hef ur nú stað ið yfir í tvö ár og ágæt lega hef ur tek ist að fá starfs menn til að með taka þessa 
nýju hugs un við stjórn un stofn un ar inn ar.

Haf ist var handa við inn leið ingu nýs mann auð skerf is á ár inu en það er í kjöl far þeirr ar 
stefnu rík is ins að all ar stofn an ir þess noti sama kerfi við skrán ingu launa og ann arra þátta 
er varða starfs menn. Mann auð skerf ið á í fram tíð inni eft ir að auka mögu leika starfs manna 
og stofn un ar inn ar á því að halda utan um upp lýs ing ar um starfs mann inn, tíma skrán ing ar, 
starfs þró un og frammi stöðu svo eitt hvað sé nefnt. 

Í lok árs rann út samn ing ur við fyr ir tæk ið Teit Jón as son um akst ur starfs manna, sem búa á 
Reykja vík ur svæð inu, til og frá Akra nesi. Ákveð ið var að fara ekki í nýtt út boð en í stað þess 
eru tveir fólks bíl ar stofn un ar inn ar not að ir og sjá starfs menn sjálf ir um akst ur inn.  

Sam starf
LMÍ hafa átt í miklu sam starfi við aðr ar stofn an ir bæði inn lend ar og er lend ar und an far in 
ár, sem með al ann ars felur í sér gagn kvæma miðl un á sér fræði kunn áttu. Þetta hef ur leitt 
til þess að sér fræð ing ar frá stofn un inni hafa tek ið að sér kennslu við mennta stofn an ir 
eins og Fjöl brauta skóla Vest ur lands á Akra nesi, Há skóla Ís lands, Land bún að ar há skól ann 
á Hvann eyri og End ur mennt un ar stofn un Há skóla Ís lands. Á ár inu starf aði sér fræð ing ur í 
land fræði leg um upplýsinga kerf um frá Sta tens Kart verk í Nor egi í 6 mán uði hjá stofn un inni 
en slíkt sam starf stuðl ar að gagn kvæmri miðl un þekk ing ar og reynslu. Menntun starfsmanna LMÍ
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Staf ræn gagna söfn

Land mæl ing ar Ís lands bjóða not end um fjöl mörg land fræði leg gagna söfn. Þar er eink-
um um að ræða vekt or gögn, ra sta út gáf ur korta, loft mynd ir og heild ar mynd ir af land inu 
byggðar á gervi tung la mynd um.

IS 50V – Upp færsla staf ræna gagna grunns ins
Unn ið var við upp færsl ur eða end ur bæt ur á flest um lög um IS 50V grunns ins á ár inu en 
þau eru 7 alls: hæð ar lín ur, vatna far, sam göng ur, mann virki, yf ir borð, mörk og ör nefni. 
Eink um fór fram vinna við end ur bæt ur á vatna fari og hæð ar lín um þar sem tek ið var til lit til 
at huga semda sem bár ust frá not end um auk þess sem byggt var á gæða eft ir liti inn an húss. 
Nöfn um á stöðu vötn um hef ur nú ver ið bætt inn sem eig ind um í vatna far ið og opn ar það 
ýmsa leit ar mögu leika. Upp færsla var gerð á strand línu í þéttbýli og voru not að ar til þess 
SPOT-5 gervi tung la mynd ir auk loft mynda. Stjórnsýslu mörk voru upp færð, eink um vegna 
sam ein inga sveit ar fé laga, en í árs lok voru sveit ar fé lög lands ins 101 tals ins. GPS mæl ing ar 
á veg um árið 2004 beindust eink um að þeim svæð um sem ekki höfðu ver ið mæld áður og 
má segja að lok ið hafi ver ið við mæl ing ar á öll um helstu veg um lands ins. Þá var einnig 
far ið í að end ur mæla vegi sem mæld ir voru árið 1998 en vega kerf ið hafði breyst nokk uð 
frá þeim tíma, auk þess sem nú er unn ið eft ir öðr um verk lags regl um en þá.  

Und ir bún ing ur að upp færslu áætl un IS 50V gagna grunns ins hófst í árs lok 2004 með gerð 
gagna lík ans sem tek ur á öll um þátt um er varða við bæt ur, verk ferla, vensl, staðla og birt-
ingu úr gagna grunn in um. Áætl að er að þeirri vinnu ljúki á fyrri hluta árs ins 2005. Með nýju 
gagna lík ani verð ur auð veld ara að halda utan um breyt ing ar í grunn in um og miðla þeim 
til not enda. 

Í árslok 2004 voru afnotasamningar vegna IS 50V gagnagrunnsins á annað hundrað talsins 
en þar er um að ræða einstaklinga, fyrirtæki og stofnanir. IS 50V hef ur fest sig í sessi í flest-
um stofn un um sem stunda korta gerð, einnig hafa mörg sveit ar fé lög not að grunn inn við 
gerð að al- og svæð is skipu lags.

IS 500V – Yf ir lits gagna grunn ur
Út breidd asta vekt or gagna safn Land mæl inga Ís lands er IS 500V. Þetta heild ar gagna safn af 
land inu sem mið ast við mæli kvarða 1:500 000 hef ur ver ið á mark aði í hálf an ann an ára tug 
og er það upp fært ár lega með nýjum upp lýs ing um. Notk un ar mögu leik ar eru marg vís leg ir 
s.s. gerð þe ma korta eða birt ing mis mun andi upp lýs inga auk þess sem gagna safn ið er nýtt 
við marg vís leg ar grein ing ar og vinnslu í land upplýsinga kerf um. Gagna safn ið sam anstend-
ur af 6 lög um sem eru: vatna far, sam göng ur, hæð ar lín ur, þéttbýli, ör nefni og stjórnsýslu-
mörk. Not end ur IS 500V gagna safns ins skipta tug um á Ís landi og má nefna að grunn ur inn 
er not að ur við korta út gáfu. 

Dæmi um notkun IS 50V, göngukort 
á NV-landi

IS 500V er m.a. notað við gerð 
Ferðakorts 1:500 000
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Sölu- og út gáfu mál
Nýjar út gáf ur
Á ár inu gáfu Land mæl ing ar Ís lands út 3. út gáfu af Ferða korta bók inni vin sælu í mæli kvarða 
1:500 000. Bók in er sem fyrr hlaðin nyt söm um upp lýs ing um fyr ir ferða menn og má með al 
ann ars nefna sér kort af þekkt um ferða manna stöð um, götu kort af Reykja vík, Ak ur eyri og 
Seyð is firði auk fjölda þe ma korta sem sýna margs kon ar gagn leg ar upp lýs ing ar sem nauð-
syn legt er að hafa á ferða lög um.

Þriðji korta disk ur Land mæl inga kom einnig út á ár inu og nefn ist hann Sér kort Land mæl-
inga Ís lands. Á hon um er að finna 11 sér kort af þekkt um svæð um og ferða manna stöð um, 
sam sett kort í mæli kvarða 1:25 000 af Suð vest ur landi og Hér aði auk ferða korts 1:750 000, 
nýrra sveit ar fé laga korta og kjör dæ ma korts. 

Á ár inu komu einnig út tveir glæsi leg ir upplýsinga bæk ling ar um út gáf ur stofn un ar inn ar. 
Ann ar bæk ling ur inn fjall ar um prent að ar og staf ræn ar út gáf ur Land mæl inga Ís lands sem 
er að finna hjá end ur sölu að il um um allt land. Í hin um bæk lingn um er m.a. að finna kynn-
ingu á staf ræn um gögn um stofn un ar inn ar, s.s. IS 50V, rasta kort um, loft mynd um, gervi-
tung la mynd um og lýsi gögn um.

Sölu mál
Sér tekj ur Land mæl inga Ís lands vegna sölu korta, loft mynda, staf rænna gagna og ann arr ar 
þjón ustu námu 41,4 millj ón um króna á ár inu 2004, birt inga gjöld námu um 3 millj ón um. 
Alls voru tekj ur um 44,4 millj ón ir og lækk uðu um 15% frá ár inu áður.

Sal an var að mest um hluta í sam ræmi við áætl an ir. Hefð bund in ferða manna kort seld ust 
vel en þau er að finna á tæp lega 300 sölu stöð um á land inu. Út gefn um titl um hef ur fækk að 
nokk uð á und an förn um árum. Ferða kort 1:250 000 eru þannig á þrem ur kort blöð um í stað 
níu áður, út gáfu korts í mæli kvarða 1:750 000 hef ur ver ið hætt og nokk ur sér kort hafa selst 
upp og ekki ver ið end ur prent uð, s.s. Mývatn og Þing vell ir. Þró un in er í sam ræmi við stefnu 
stofn un ar inn ar og þá stað reynd að mjög víða eru til kort, gef in út af fyr ir tækj um eða sam-
tök um, af vin sæl um stöð um. Kort in eru í flest um til vik um byggð á gögn um frá Land mæl-
ing um Ís lands og má þar t.d. nefna göngu kort sem gef in hafa ver ið út af Fljóts dals hér aði 
og þjón ustu kort af Suð ur landi.

Staf ræn kort seld ust vel og sam kvæmt áætl un. Er svo kom ið að yfir fjórð ung ur af heild ar-
söl unni kem ur frá sölu staf rænna gagna. 

Aukn ing varð á ár inu í sölu sér fræði þekk ing ar hjá Land mæl ing um Ís lands en starfs menn 
stofn un ar inn ar hafa ver ið eft ir sótt ir í ýmis verk efni er snúa að sér svið um þeirra. Þar má 
m.a. nefna land mæl ing ar, korta gerð og kennslu. 
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Land mæl ing ar
End ur mæl ing lands hnita kerf is ins
Lands hnita kerfi lands ins, svo kall að grunn-
stöðv anet, var mælt upp á nýtt 4. – 14. ág úst 
2004. Vegna þess hve hreyf ing lands ins er mik-
il (að með al tali 2 cm á ári) er talið nauð syn legt 
að mæla allt net ið á 10 ára fresti til að tryggja 
áreið an leika og ná kvæmni þess. Upp haf leg 
mæl ing grunn stöðv anets ins fór fram sum ar ið 
1993 í sam vinnu ýmissa ís lenskra stofnana, 
sveit ar fé laga og með stuðn ingi þýsku mæl-
ingastofn un ar inn ar BKG.

Þetta um fangs mikla verk efni hófst í okt ób er 
2003 en þá var byrj að að und ir búa end ur mæl-

ingu grunn stöðv anets ins. Til að skipu leggja verk efn ið og tryggja náið sam ráð við lyk il-
stofnan ir, bæj ar- og sveit ar fé lög, komu Land mæl ing ar Ís lands á fjög urra manna stýri hópi. 
Hlut verk hóps ins var með al ann ars að tryggja sam ráð við alla sem komu að verkefn inu 
og sáu um und ir bún ing og skipu lagn ingu; s.s. að und ir búa mæli plan og skipu leggja 
mæli hópa. Stýri hóp inn skip uðu full trú ar frá Land mæl ing um Ís lands, Veður stofu Íslands, 
Vegagerðinni og Landsvirkjun.

Mæl ing arn ar byrj uðu við mæli stöð ná lægt Reyk holti í Borgar firði mið viku dag inn 4. ág úst 
kl. 9 og setti um hverf is ráð herra, Siv Frið leifs dótt ir, fyrstu mæl ing una í gang. Að því loknu 
hófu 19 aðr ir mæl inga hóp ar mæl ing ar á 34 mæli stöðv um á Norð ur landi. Í mæl inga hóp un-
um voru 34 mæl inga- og að stoð ar menn sem dreifðu sér um land ið á 19 vel út bún um jepp-
um með 35 GPS land mæl inga tæki. Hóp arn ir mældu stað setn ingu allra mæli stöðva sem 
voru mæld ar 1993 auk 11 til við bót ar. Fara þurfti á um 130 staði víðs veg ar á land inu, jafnt 
í byggð sem í óbyggð um og að stoð aði Land helg is gæsla Ís lands við að kom ast á erf iðustu 
stað ina með þyrlu. Mæl ing arn ar gengu í alla staði vel, veðr ið lék við mann skap inn all an 
tím ann en olli einnig rösk un á vinnu tíma því ekki var hægt að þvera sum ar jök ul ár nema 
snemma dags vegna vatna vaxta.

Með til komu grunn stöðv anets ins er bæj ar- og sveit ar fé lög um, stofn un um, fyr ir tækj um og 
al menn ingi gert kleift að nota sama grunn við mæl ing ar og korta gerð. Jafn framt auð veld ar 
sam eig in legt grunn stöðv anet öll sam skipti og sam vinnu um kort og land fræði leg gögn er 
tengj ast m.a. verk leg um fram kvæmd um, skipu lagi og land upplýsinga kerf um. Net ið kem ur 
í stað þrí hyrn inga nets sem var mælt 1955 og 1956 en full nægði ekki leng ur kröf um um 
ná kvæmni og að gengi.

Mælitækin gerð klár

Umhverfisráðherra Siv Friðleifsdóttir 
mælir fyrsta punktinn

Fyrstu niðurstöður endurmælingar 
grunnstöðvanetsins
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Til að árétta mik il vægi end ur mæl ing ar grunn stöðv anets ins má nefna nokk ur verk efni 
sem lúta að ör yggi eða stór fram kvæmd um í sam fé laginu og byggja á ná kvæmni og 
áreið anleika hnita kerf is ins. Öll korta gerð og skipu lags vinna í land inu bæði í þéttbýli og 
dreifbýli bygg ir á grunn stöðv anetinu og sí fellt eru gerð ar meiri kröf ur um ná kvæmni. Með 
til komu land upplýsinga kerfa er lands hnita kerf ið grundvöll ur þess að bæj ar- og sveit ar fé-
lög, stofn an ir, fyr ir tæki og al menn ing ur geti unn ið með sam ræmd um hætti við mæl ing ar 
og korta gerð. Einnig má nefna að grunn stöðv anet ið er not að við land mæl ingar sem Flug-
málastjórn Ís lands ger ir fyr ir flug velli lands ins og tengj ast að flugi, leið sögn og ör yggi 
í flugi. Veð ur stofa Ís lands vakt ar stöðugt jarð skorp uhreyf ing ar með GPS-mæli stöðv um 
með al ann ars til að reyna að sjá fyr ir jarð skjálfta eða eld gos. Lands virkj un og Vega gerð in 
nýta grunn stöðv anet ið við all ar mæl ing ar sem gerð ar eru vegna virkj ana fram kvæmda, 
vega gerð ar, gagna gerð ar, og rann sókna vegna um hverf is mats.

Land mæl ing ar Ís lands lögðu mik inn metn að í að end ur mæl ing in tæk ist sem best en þetta 
er í fyrsta skipti í sögu land mæl inga á Ís landi sem Ís lend ing ar sjá sjálf ir um und ir bún ing og 
fram kvæmd á svo viða mikl um mæl ing um. Til glöggv un ar þá voru það Dan ir sem mældu 
strand línu Ís lands 1801-1819 og hef ur það ver ið kall að Strand mæl ing ar Ís lands, einnig 
mældu þeir fyr ir korta gerð frá 1900-1939. Þrí hyrn inga net sem var mælt árin 1955-1956 var 
gert í sam starfi við Dani og Banda ríkja menn og mæl ing ar á nýju grunn stöðv aneti 1993 
voru unn ar með að stoð og fjár stuðn ingi frá þýsku land mæl inga stofn un unum BKG (þá 
IfAG) og IfE.

Ein af lög boðn um skyld um Land mæl inga Ís lands er að byggja upp og við halda ís lenska 
grunn stöðv anet inu með það að mark miði að út vega full gilda og áreið an lega und ir stöðu 
fyr ir all ar mæl ing ar hvort sem er á veg um hins op in bera eða einka að ila. Land mæl ing ar 
Ís lands þakka öll um starfs mönn um, stofn un um, bæj ar- og sveit ar fé lög um og björg un ar-
sveit um í land inu fyr ir fram lag þeirra og frá bært sam starf í þessu verk efni.

Hæð ar kerf ið
Eins og mörg und an far in sum ur var halla mælt í sam vinnu við 
Lands virkj un og Vega gerð ina. Fyrri part sum ars var lok ið við 
að halla mæla frá Ís hól svatni og norð ur um Bárð ar dal og 
tengt við fyrri mæl ing ar um hring veg inn. Sam tals voru 
halla mæld ir um 50 km á þessu svæði. Eft ir mæl ing-
arn ar á Norð ur landi var halla mælt frá Hraun eyj um 
nið ur til Land mannalauga og áfram suð ur 
eftir og kom ið nið ur Skaft ár dal og síð an 
tengt við fyrri mæl ingar um hring veg-
inn, alls um 110 km. Að stæð ur voru oft 
erf ið ar fyr ir halla mæl ing ar sum ar ið 2004 
bæði vegna veð urs og vegna erf iðra og hæð-
óttra leiða og töfð ust því mæl ing arn ar stund-
um vegna þess. Þetta sum ar var ekki GPS- eða 
þyngd ar mælt á hæð ar merkj um með fram nýjum 
halla mæli lín um, en stefnt er að því að vinna það 
verk efni á ár inu 2005.
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Fjar könn un  

Land mæl ing ar Ís lands hafa ásamt 15 öðr um inn lend um 
stofn un um stað ið fyr ir kaup um á SPOT-5 gervi tung la mynd-
um af Ís landi. Mynd ir hafa ver ið pant að ar á hverju sumri 
síð an 2002 og eru nú til um 50 mynd ir af land inu sem tekn-
ar voru 2002, 2003 og 2004. Enn á eft ir að taka 17 mynd ir 
til þess að ná mynda þekju af öllu land inu og er áætl að að 
því ljúki á þessu ári. 

Mynd irn ar eru keypt ar með fjöl not enda rétt ind um og hafa 
all ar op in ber ar stofn an ir sem taka þátt í þess um mynda-
kaup um rétt til þess að nota þær í tengsl um við starf semi 
sína. Einnig geta þær stofn an ir sem enn eru ekki þátt tak-
endur í SPOT-5 mynda kaup un um gerst að il ar að þessu 
merka verkefni og feng ið að gang að mynd un um með því 
að taka þátt í fjár mögn un kaup anna.

SPOT-5 mynd irn ar hafa mikla grein ihæfni (2,5m) og þar sem þær eru jafn framt á hag stæðu 
verði marka þær að mörgu leyti tíma mót í notk un fjar könn un ar gagna hér á landi. Þær 
eru not að ar við nátt úru rann sókn ir, korta gerð og upp færslu korta grunna og hvers kyns 
um hverf is eft ir lit. Í því sam bandi má sér stak lega nefna verk efni við gróð ur rann sókn ir og 
gróð ur eft ir lit sem og fyr ir hug aða landnýting ar flokk un hér á landi í sam ræmi við verk efni 
sem þeg ar hafa ver ið unn in í lönd um Evr ópu banda lags ins.

Mikið bættist í þekju SPOT-5 mynda á árinu 2004
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Rekstrarreikningur ársins 2004

  Sk‡r. 2004 2003Tekjur
 Kortasala*  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   26.146.519 38.517.288

 Birtingaleyfisgjöld   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3.017.920 3.222.123

 Önnur sala**   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 15.232.538 10.650.486
     

  Tekjur samtals  44.396.977 52.389.897
     

Gjöld
 Laun og launatengd gjöld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 142.319.433 133.959.750

 Ferða- og fundakostnaður . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 17.496.574 18.623.254

 Aðkeypt þjónusta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 23.681.676 63.994.096

 Húsnæðiskostnaður . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 20.130.267 17.705.269

 Annar rekstrarkostnaður . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 24.633.096 13.852.398

 Birgðabreyting . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 5.869.003 (9.061.197)
     

  Rekstrargjöld samtals  234.130.049 239.073.570

 Eignakaup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 997.397 6.998.463
     

  Gjöld samtals  235.127.446 246.072.033
     

Gjöld umfram tekjur án fjármagnsliða  . . . . . . . . . . . . .   (190.730.469) (193.682.136)
     

  Fjármagnstekjur, (fjármagnsgjöld) 9 305.197 1.610.200
     

Gjöld umfram tekjur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   (190.425.272) (192.071.936)

 Framlag úr ríkissjóði . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 193.600.000 192.800.000
     

Tekjuafgangur (halli)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3.174.728 728.064
     

* Prentuð kort, kortadiskar og önnur stafræn kortagögn.

** Loftmyndir, flugdiskur o.fl. 
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Efnahagsreikningur 31. desember 2004

  Sk‡r. 2004 2003Eignir
Veltufjármunir
 Aðrar skammtímakröfur   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 8.690.310 21.301.023

 Birgðir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 10.825.207 16.694.210

 Sjóðir og bankainnistæður . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 16.708.930 2.706.153
     

  Veltufjármunir samtals  36.224.447 40.701.386
     

Eignir alls . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36.224.447 40.701.386
     

Skuldir og eigið fé

   Sk‡r.Skuldir og eigið fé     
 Eigið fé    
 Höfuðstóll í ársbyrjun   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5.919.625 5.191.560

 Tekjuafgangur (halli ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3.174.728 728.064
     

  Höfuðstóll í árslok  9.094.353 5.919.624
     

 Annað eigið fé

 Framlag til eignamyndunar   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8.381.119 8.381.119
     

  Annað eigið fé samtals 11 8.381.119 8.381.119
     

  Eigið fé í árslok  17.475.472 14.300.743
     

Skuldir
 Ríkissjóður   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14 13.615.037 11.801.132

 Skammtímaskuldir

 Viðskiptaskuldir   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5.133.938 14.599.511
     

  Skammtímaskuldir  5.133.938 14.599.511
     

  Skuldir samtals  18.748.975 26.400.643
     

Skuldir og eigið fé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36.224.447 40.701.386
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Sjóðstreymi árið 2004

   2004 2003Handbært fé frá rekstri
 Veltufé frá rekstri

 Tekjuafgangur (halli) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3.174.728 728.064

 Rekstrarliðir sem ekki hafa áhrif á hreint veltufé

 Birgðabreyting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5.869.003 (9.061.197)
     

  Veltufé frá rekstri samtals  9.043.731 (8.333.133)
     

Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum

 Skammtímakröfur, (hækkun) lækkun  . . . . . . . . . . . . . .   12.610.713 794.378

 Viðskiptaskuldir, hækkun (lækkun)  . . . . . . . . . . . . . . . .   (9.465.573) (1.436.427)
     

  Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum  3.145.140 (642.049)
     

  Handbært fé frá rekstri  12.188.871 (8.975.182)
     

Fjármögnunarhreyfingar:
 Breyting á stöðu við ríkissjóð

 Framlag ríkissjóðs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   193.600.000 192.800.000

 Greitt úr ríkissjóði . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   195.413.905 192.641.133
     

  Fjármögnunarhreyfingar  1.813.905 (158.867)
     

 Hækkun (lækkun) handbærs fjár   . . . . . . . . . . . . . . . . .   14.002.776 (9.134.048)

 Handbært fé í upphafi árs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2.706.153 11.840.201
     

Handbært fé í lok árs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16.708.929 2.706.153
     

Stað fest ing for stjóra

For stjóri Land mæl inga Íslands stað fest ir hér með árs reikn ing stofn un ar inn ar árið 2004 með árit un sinni.

Akra nesi, apríl 2005

Magnús Guðmundsson
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